
ΑΠΟΦΑΣΗ 238/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 6

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 18ης Έκτακτης Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 7 Αυγούστου 2025

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Πέμπτη, ώρα 14:30

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 16697/07.08.2025

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 07.08.2025

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  7

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου, Αρετούσα Μακρή, Ιωάννης Ανανιάδης

Απόντα μέλη  :  -

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Επαναπροκήρυξη θέσεων κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών με σύμβαση εργασίας

ορισμένου χρόνου οκτάμηνης απασχόλησης για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών πρόσκαιρων

αναγκών κατ' εφαρμογή του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 4765/2021, κατόπιν ατελέσφορης

διαδικασίας σε εκτέλεση της υπ’ αριθμ. 197/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής και της υπ’

αριθμ. 15533/2025 ανακοίνωσης του Δήμου Λαυρεωτικής

Αρ. Απόφ.: 238/2025

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«επαναπροκήρυξης θέσεων κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου

οκτάμηνης απασχόλησης για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών κατ' εφαρμογή

του άρθρου 36  παρ.  3  του Ν.  4765/2021,  κατόπιν ατελέσφορης διαδικασίας σε εκτέλεση της υπ’

αριθμ. 197/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής και της υπ’ αριθμ. 15533/2025 ανακοίνωσης

του Δήμου Λαυρεωτικής», έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση

πραγματοποιείται εκτάκτως προκειμένου να γίνει άμεσα η επαναπροκήρυξη δύο (2) θέσεων Οδηγών

για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, λόγω της ατελέσφορης προηγούμενης διαδικασίας.

ΑΔΑ: ΡΘ70ΩΛ1-ΒΓ5



ΑΠΟΦΑΣΗ 238/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 6

Οι εν λόγω προσλήψεις είναι ζωτικής σημασίας για να μπορέσει η Υπηρεσία Καθαριότητας να

ανταποκριθεί αποτελεσματικά στις συνεχείς και αυξημένες απαιτήσεις, προλαμβάνοντας επικίνδυνες

για τη ζωή και την περιουσία των κατοίκων και των διερχόμενων οδηγών και περαστικών

καταστάσεις,  ιδίως λόγω των εκτεταμένων ζημιών που προκλήθηκαν από τις πυρκαγιές και την

ανάγκη διαρκούς καθαρισμού και αποκατάστασης ενόψει και των επόμενων εποχών.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή

αποφασίζει ομόφωνα

(επί  των καταμετρούμενων ψήφων)

για το κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της

συνεδρίασης.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης

«Λαϊκή Συσπείρωση Λαυρεωτικής»  δήλωσε ‘’ΠΑΡΩΝ’’ στην ψηφοφορία.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.  πρωτ:

16641/07.08.2025 εισήγηση Γενικής Γραμματέως, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

«Λαμβάνοντας υπόψη:

· Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 4765/2021 παρ. 1 , 2 και 3 με τις οποίες αναδιατυπώθηκαν

οι ρυθμίσεις αναφορικά με τη δυνατότητα των δημοσίων υπηρεσιών, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α.,

καθώς και όλων των νομικών προσώπων, να προσλαμβάνουν προσωπικό με σχέση εργασίας

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για χρονικό διάστημα έως οκτώ (8) μήνες για την αντιμετώπιση

απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών σε περιπτώσεις εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς,

πλημμύρες, παγετούς και πυρκαγιές, και σε περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή

κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας.

· Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 σύμφωνα με τις οποίες η

Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως

προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης

εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για

την αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του Κώδικα Κατάστασης

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων Ν. 3584/2007 και 36 του Ν. 4765/2021.

· Την υπ’ αριθμ. 197/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαυρεωτικής με την

οποία διαπιστώθηκε η αναγκαιότητα πρόσληψης, η αιτιολόγηση αυτής ο απαιτούμενος κλάδος και η

ειδικότητα του προσωπικού που επρόκειτο να απασχοληθεί για τις ανωτέρω ανάγκες κατά τα

οριζόμενα στο άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 4765/2021.

ΑΔΑ: ΡΘ70ΩΛ1-ΒΓ5



ΑΠΟΦΑΣΗ 238/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 6

· Την υπ’ αριθμ. 15533/25-07-2025 ανακοίνωση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση

εργασίας ορισμένου χρόνου οκτάμηνης απασχόλησης για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών

πρόσκαιρων αναγκών κατ' εφαρμογή του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 4765/2021

· Την υπ’ αριθμ. 814/01-08-2025 απόφαση Δημάρχου που αφορά πρόσληψη δέκα (10) ατόμων

σε εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων με κλάδο/ειδικότητα ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας

Εξωτερικών Χώρων.

· Το γεγονός ότι για την κάλυψη των δύο (2)  θέσεων ΔΕ Οδηγών  υποβλήθηκαν συνολικά

τέσσερις (4) αιτήσεις εκ των οποίων καμία δεν πληρούσε τα τυπικά προσόντα του Π.Δ 85/2022 για

τον κλάδο ΔΕ Οδηγών και πιο συγκεκριμένα τα εξής :

ü Κύρια Προσόντα :

Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Τεχνικού Αυτοκινήτων - Οχημάτων ή

Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών Αυτοκινήτων ή Εκπαιδευτή Υποψηφίων Οδηγών

Αυτοκινήτων και Μοτοσικλετών ή Μηχανών και Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Μηχανικών

Αυτοκινήτων ή Τεχνικού Οχημάτων ή Μηχανικής Αυτοκινήτων ή Μηχανικών και

Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρομηχανικών Συστημάτων και

Αυτοματισμού Αυτοκινήτου ή Τεχνικού Μηχανοτρονικής ή Ηλεκτρολογικών Συστημάτων

Αυτοκινήτων ή Τεχνικός Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων Οχημάτων Επαγγελματικής Ειδικότητας,

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας

ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής

εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας,

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου

(Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου σπουδών ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ( Τ.Ε.Λ.) ή Τμήματος

Ειδίκευσης Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής

Εργοδηγών (  Ν.Δ.  580/1970)  ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή

αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.

ü Α΄ Επικουρικά προσόντα :

Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας Μηχανών και Συστημάτων Αυτοκινήτου

ή Μηχανών Αυτοκινήτου ή Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτου ή Ηλεκτρολογικών Συστημάτων

Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης Ηλεκτρολόγος Αυτοκινήτων Οχημάτων ή Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών

Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Ηλεκτρικού Συστήματος Αυτοκινήτου ή Ηλεκτροτεχνίτη

Αυτοκινήτου ή Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστημάτων Αυτοκινήτων ή Τεχνιτών Μηχανών και

Συστημάτων Αυτοκινήτου ή Τεχνίτης Μηχανικός αυτοκινήτων μοτοσικλετών και μηχανών

θαλάσσης Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.)

Μαθητείας ΟΑΕΔ ν.3475/2006  ή Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ (ν.4763/2020) ή

ΑΔΑ: ΡΘ70ΩΛ1-ΒΓ5



ΑΠΟΦΑΣΗ 238/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 6

Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. (ν.4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης

Σ.Ε.Κ. (ν.4186/2013) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. Α΄ κύκλου σπουδών ή

Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Τ.Ε.Σ. (ν.1566/1985 ή ν.576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ

(ν.1346/1983 ή ν.1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή

αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.

ü Β΄ Επικουρικά προσόντα :

Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής Ειδικότητας,

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας

ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής

εκπαίδευσης Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής Ειδικότητας,

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου

(Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου Σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Τεχνικού

Επαγγελματικού Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών (Ν.Δ.

580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος

ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας.

· Το γεγονός ότι η ειδικότητα των οδηγών είναι απαραίτητη για την αντιμετώπιση των αναγκών

που αναλύθηκαν στην υπ’ αριθμ. 197/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.

· Το γεγονός ότι οι ανάγκες δεν μπορούν να καλυφθούν από μόνιμο προσωπικό λόγω συνεχών

συνταξιοδοτήσεων αλλά και λόγω της κατεπείγουσας φύσεως των συγκεκριμένων αναγκών.

· Το γεγονός ότι έχει ψηφιστεί και επίκειται η δημοσίευση τροποποίησης του Π.Δ. 85/2022 όσον

αφορά την προσθήκη επικουρικών προσόντων του κλάδου ΔΕ Οδηγών και πιο συγκεκριμένα την

αποδοχή απολυτηρίου πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία με

ταυτόχρονη αποδεδειγμένη εμπειρία.

· Το γεγονός ότι αρκετοί υποψήφιοι στην ανωτέρω ανακοίνωση του Δήμου μας κατείχαν τα

θεσμοθετούμενα επικουρικά προσόντα και όχι τα θεσμοθετημένα.

· Τις διατάξεις του άρθρου 14  παρ.  2  του Π.Δ.  85/2022  σύμφωνα με τις οποίες  «  με την

προκήρυξη πλήρωσης θέσεων δύναται, για ορισμένους κλάδους και ειδικότητες, να ορίζονται πλέον

των προβλεπομένων στο παρόν ή στις οικείες οργανικές διατάξεις πρόσθετα ή και επικουρικά

προσόντα, κατόπιν αιτιολογημένου αιτήματος του φορέα και σύμφωνης γνώμης του Α.Σ.Ε.Π.».

εισηγούμαστε:

Την επαναπροκήρυξη συνολικά δύο (2) θέσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που

περιλαμβάνονται στην 197/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαυρεωτικής,

συνολικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 4765/2021, ως

ακολούθως:

ΑΔΑ: ΡΘ70ΩΛ1-ΒΓ5



ΑΠΟΦΑΣΗ 238/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 6

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών   2

Για τις θέσεις αυτές προστίθενται τα εξής Γ΄ επικουρικά προσόντα :

1) Απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή

για υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή

απολυτήριος τίτλος Γυμνασίου Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων

Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του άρθρου 1 του ν.  2817/2000 ή πτυχίο

Κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή πτυχίο Κατωτέρας Τεχνικής.

Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ Β.Δ.  3/1952, Ν.Δ.  212/1969, ν.  4504/1966 ή άλλος ισότιμος των ανωτέρω

τίτλος της αλλοδαπής.

2)  Τριετή αποδεδειγμένη εμπειρία μετά την απόκτηση της απαιτούμενης άδειας οδήγησης.

Οι εν λόγω προσλήψεις είναι ζωτικής σημασίας για να μπορέσει η υπηρεσία καθαριότητας να

ανταποκριθεί αποτελεσματικά στις συνεχείς και αυξημένες απαιτήσεις, προλαμβάνοντας επικίνδυνες

για τη ζωή και την περιουσία των κατοίκων και των διερχόμενων οδηγών και περαστικών καταστάσεις,

ιδίως λόγω των εκτεταμένων ζημιών που προκλήθηκαν από τις πυρκαγιές και την ανάγκη διαρκούς

καθαρισμού και αποκατάστασης ενόψει και των επόμενων εποχών.»

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),

- τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 4765/2021 (προσωπικό για απρόβλεπτες και επείγουσες

- ανάγκες), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- την υπ’ αριθμ.197/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής,

- την αριθμ.  πρωτ:  15533/25.07.2025  ανακοίνωση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση

εργασίας ορισμένου χρόνου οκτάμηνης απασχόλησης

- την αριθμ. πρωτ: 16641/07.08.2025 εισήγηση Γενικής Γραμματέως Δήμου Λαυρεωτικής

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

(επί  των καταμετρούμενων ψήφων)

Α. Την επαναπροκήρυξη συνολικά δύο (2) θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

ορισμένου χρόνου που περιλαμβάνονται στην υπ’ 197/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου

Λαυρεωτικής, συνολικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.

4765/2021, ως ακολούθως:

ΑΔΑ: ΡΘ70ΩΛ1-ΒΓ5



ΑΠΟΦΑΣΗ 238/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 6

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών   2

Β. Για τις θέσεις αυτές προστίθενται τα εξής Γ΄ επικουρικά προσόντα :

1. Απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή

για υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή

απολυτήριος τίτλος Γυμνασίου Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων

Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του άρθρου 1 του Ν.  2817/2000 ή πτυχίο

Κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή πτυχίο Κατωτέρας Τεχνικής Σχολής Μαθητείας

ΟΑΕΔ Β.Δ. 3/1952, Ν.Δ. 212/1969, Ν. 4504/1966 ή άλλος ισότιμος των ανωτέρω τίτλος της

αλλοδαπής.

2. Τριετής αποδεδειγμένη εμπειρία μετά την απόκτηση της απαιτούμενης άδειας οδήγησης.

Το μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κος Ιωάννης Ανανιάδης, επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης

«Λαϊκή Συσπείρωση Λαυρεωτικής»  δήλωσε ‘’ΠΑΡΩΝ’’ στην ψηφοφορία.

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος

Δημήτρης Λουκάς
Δήμαρχος Λαυρεωτικής

                         Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.

ΑΔΑ: ΡΘ70ΩΛ1-ΒΓ5


		2025-08-07T14:41:28+0300
	Athens




